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NORDANORDANORDA

25 lat Samorządu Powiatu Puckiego 

 Drodzy Państwo! Drodzy Państwo! Drodzy Państwo!

W numerze m.in.:
Przyszłość w Rękach Młodych: 
Młodzieżowa Rada Powiatu Puckiego rozpoczęła I kadencję - str. 4

 11 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do rady powiatu puckiego. Wówczas zaczęła się samorządowa historia  11 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do rady powiatu puckiego. Wówczas zaczęła się samorządowa historia 

wspólnoty powiatowej. Istotą samorządności jest samostanowienie o sprawach ważnych dla tworzącej go społeczności a wybrani przedstawiciele wspólnoty powiatowej. Istotą samorządności jest samostanowienie o sprawach ważnych dla tworzącej go społeczności a wybrani przedstawiciele 

mają zabiegać o rozwój regionu. mają zabiegać o rozwój regionu. 

 Przez 25 lat funkcjonowania Powiatu Puckiego mieliśmy 3 starostów, 23 członków zarządu, 4 przewodniczących rady i 67 radnych.  Przez 25 lat funkcjonowania Powiatu Puckiego mieliśmy 3 starostów, 23 członków zarządu, 4 przewodniczących rady i 67 radnych. 

Wszyscy angażowali się według swoich możliwości i talentów w realizowanie rozwoju infrastruktury publicznej. Dzięki inwestycjom w edukację, Wszyscy angażowali się według swoich możliwości i talentów w realizowanie rozwoju infrastruktury publicznej. Dzięki inwestycjom w edukację, 

sieci komunikacyjne, drogi, opiekę zdrowotną, społeczną i wiele innych, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców, nasza sieci komunikacyjne, drogi, opiekę zdrowotną, społeczną i wiele innych, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców, nasza 

powiatowa wspólnota staje się nowoczesna i konkurencyjna.powiatowa wspólnota staje się nowoczesna i konkurencyjna.

 To ogromna zasługa wszystkich tu mieszkających, którzy wspólnie tworzymy naszą historię. Wasza pracowitość, zaangażowanie,  To ogromna zasługa wszystkich tu mieszkających, którzy wspólnie tworzymy naszą historię. Wasza pracowitość, zaangażowanie, 

wrażliwość społeczna i oddanie naznaczone miłością do małej ojczyzny sprawiły, że Powiat Pucki jest dzisiaj atrakcyjnym miejscem na mapie wrażliwość społeczna i oddanie naznaczone miłością do małej ojczyzny sprawiły, że Powiat Pucki jest dzisiaj atrakcyjnym miejscem na mapie 

Polski. Dziękuję za tą determinację, energię, a także zaufanie, które pokładacie w naszym samorządzie.Polski. Dziękuję za tą determinację, energię, a także zaufanie, które pokładacie w naszym samorządzie.

25 lat to dobry horyzont, aby dostrzec co się zmieniło, wyciągnąć wnioski, zaplanować kolejne cele i podjąć skuteczne działania dla jeszcze 25 lat to dobry horyzont, aby dostrzec co się zmieniło, wyciągnąć wnioski, zaplanować kolejne cele i podjąć skuteczne działania dla jeszcze 

szybszego rozwoju. szybszego rozwoju. 

 Wszyscy życzymy naszemu pięknemu powiatowi kolejnych udanych lat wspólnego budowania i tworzenia historii. Wszyscy życzymy naszemu pięknemu powiatowi kolejnych udanych lat wspólnego budowania i tworzenia historii.

 11 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do rady powiatu puckiego. Wówczas zaczęła się samorządowa historia 

wspólnoty powiatowej. Istotą samorządności jest samostanowienie o sprawach ważnych dla tworzącej go społeczności a wybrani przedstawiciele 

mają zabiegać o rozwój regionu. 

 Przez 25 lat funkcjonowania Powiatu Puckiego mieliśmy 3 starostów, 23 członków zarządu, 4 przewodniczących rady i 67 radnych. 

Wszyscy angażowali się według swoich możliwości i talentów w realizowanie rozwoju infrastruktury publicznej. Dzięki inwestycjom w edukację, 

sieci komunikacyjne, drogi, opiekę zdrowotną, społeczną i wiele innych, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców, nasza 

powiatowa wspólnota staje się nowoczesna i konkurencyjna.

 To ogromna zasługa wszystkich tu mieszkających, którzy wspólnie tworzymy naszą historię. Wasza pracowitość, zaangażowanie, 

wrażliwość społeczna i oddanie naznaczone miłością do małej ojczyzny sprawiły, że Powiat Pucki jest dzisiaj atrakcyjnym miejscem na mapie 

Polski. Dziękuję za tą determinację, energię, a także zaufanie, które pokładacie w naszym samorządzie.

25 lat to dobry horyzont, aby dostrzec co się zmieniło, wyciągnąć wnioski, zaplanować kolejne cele i podjąć skuteczne działania dla jeszcze 

szybszego rozwoju. 

 Wszyscy życzymy naszemu pięknemu powiatowi kolejnych udanych lat wspólnego budowania i tworzenia historii.

Jarosław Białk
Starosta Pucki 

Rewolucja w wyposażeniu Szpitala Puckiego 
- nowy sprzęt codziennego użytku i plan zakupu robota - str. 8
   Muzeum Ziemi Puckiej pielęgnuje kaszubskość regionu - str. 13  
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INWESTYCJEINWESTYCJEINWESTYCJE

Inwestycje drogowe w Gminie Puck za ponad
5 mln złotych

 Zakończono dwie ważne inwestycje w miejsco- Zakończono dwie ważne inwestycje w miejsco-

wości  Żelistrzewo  i  Osłonino. wości  Żelistrzewo  i  Osłonino. 

  W Żelistrzewie zrealizowano zadanie „Przebudowa W Żelistrzewie zrealizowano zadanie „Przebudowa 

drogi powiatowej nr w zakresie wykonania chodnika drogi powiatowej nr w zakresie wykonania chodnika 1511G 1511G 

chodnika z Żelistrzewa w kierunku Puckachodnika z Żelistrzewa w kierunku Pucka, od ul. , od ul. 

oczekiwana inwestycja o wartości ponad oczekiwana inwestycja o wartości ponad 850 tysięcy 850 tysięcy 

złotychzłotych stanowi odpowiedź na długoletnie apele  stanowi odpowiedź na długoletnie apele 

użytkowników.użytkowników.

 Zakończono dwie ważne inwestycje w miejsco-

wości  Żelistrzewo  i  Osłonino. 

 W Żelistrzewie zrealizowano zadanie „Przebudowa 

drogi powiatowej nr w zakresie wykonania chodnika 1511G 

w miejscowości Żelistrzewo” polegającego na budowie 

chodnika z Żelistrzewa w kierunku Pucka, od ul. 

Celbowskiej do zjazdu w kierunku Rzucewa. Budowa 

chodnika z Żelistrzewa w kierunku Pucka, od ul. 

Celbowskiej do zjazdu w kierunku Rzucewa. Długo 

oczekiwana inwestycja o wartości ponad 850 tysięcy 

złotych stanowi odpowiedź na długoletnie apele 

społeczności lokalnej. To ważny krok w poprawie 

bezpieczeństwa i komfortu podróży dla wszystkich 

użytkowników.

powiatowej  na odcinku pomiędzy powiatowej  na odcinku pomiędzy  1513G Żelistrzewem  1513G Żelistrzewem 

a Osłoninem.a Osłoninem. Droga zyskała nową podbudowę i nawierzchnię  Droga zyskała nową podbudowę i nawierzchnię 

 Wartość robót budowlanych to ok.   Wartość robót budowlanych to ok.  4,5 miliona złotych.4,5 miliona złotych.

Połowa tej kwoty to środki pozyskane z Rządowego Funduszu Połowa tej kwoty to środki pozyskane z Rządowego Funduszu   

Powiatu Puckiego i Gminy Puck.Powiatu Puckiego i Gminy Puck.

 Zakończono również układanie nawierzchni na drodze 

powiatowej  na odcinku pomiędzy  1513G Żelistrzewem 

a Osłoninem. Droga zyskała nową podbudowę i nawierzchnię 

usunięte zostały też elementy pogarszające jej stan takie jak 

kolidująca zieleń czy karpiny drzew, wykonane zostanie 

oznakowanie  pionowe  oraz  poziome. 

 Wartość robót budowlanych to ok.  4,5 miliona złotych.

Połowa tej kwoty to środki pozyskane z Rządowego Funduszu  

Rozwoju Dróg, na pozostałą część złożyły się samorządy 

Powiatu Puckiego i Gminy Puck.

Remont Drogi Chłapowskiej we Władysławowie

  Gmina Władysławowo zarządzająca drogą powiatową Gmina Władysławowo zarządzająca drogą powiatową 

nr 1530G na mocy porozumienia z Powiatem Puckim otrzymała nr 1530G na mocy porozumienia z Powiatem Puckim otrzymała 

wsparcie w wysokości 2.7 mln zł z Rządowego Funduszu „Polski wsparcie w wysokości 2.7 mln zł z Rządowego Funduszu „Polski 

Ład - Program Inwestycji Strategicznych” na jej rozbudowę.Ład - Program Inwestycji Strategicznych” na jej rozbudowę.  

 Gmina Władysławowo zarządzająca drogą powiatową 

nr 1530G na mocy porozumienia z Powiatem Puckim otrzymała 

wsparcie w wysokości 2.7 mln zł z Rządowego Funduszu „Polski 

Ład - Program Inwestycji Strategicznych” na jej rozbudowę. 

 Projekt obejmuje fragment ul. Chłapowskiej we Władysła-

wowie od ronda do granic byłego PGR. Prace zakładają budowę 

chodnika, ścieżki rowerowej, oświetlenia oraz naprawę nawierzchni. 

Realizacja inwestycji jest obecnie na etapie wykonania dokumen-

tacji projektowej, jednak za parę miesięcy mieszkańcy będą mogli 

cieszyć się z podniesienia poziomu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i poprawy warunków komunikacyjnych w tej części 

miasta.  

Chodnik w Żelistrzewie Chodnik w Żelistrzewie Chodnik w Żelistrzewie 

Nowa nawierzchnia drogi 1513G Nowa nawierzchnia drogi 1513G 
między Żelistrzewem, a Osłoninemmiędzy Żelistrzewem, a Osłoninem
Nowa nawierzchnia drogi 1513G 
między Żelistrzewem, a Osłoninem

Droga Chłapowska we WładysławowieDroga Chłapowska we Władysławowie
fot. Gmina Władysławowofot. Gmina Władysławowo
Droga Chłapowska we Władysławowie
fot. Gmina Władysławowo
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PZS w Kłaninie zyska nowoczesną pracownię
rysunku technicznego

 PZS w Kłaninie dzięki wsparciu spółki Polskie  PZS w Kłaninie dzięki wsparciu spółki Polskie 

Elektrownie Jądrowe Sp. z o.o. zyska nowoczesną pracownię Elektrownie Jądrowe Sp. z o.o. zyska nowoczesną pracownię 

rysunku technicznego. Udogodnienie przygotuje szkołę na rysunku technicznego. Udogodnienie przygotuje szkołę na 

rozwój nowych kierunków kształcenia. Dzięki finansowemu rozwój nowych kierunków kształcenia. Dzięki finansowemu 

wsparciu z Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych, szkoła wsparciu z Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych, szkoła 

otrzymała na ten cel 50 000 złotych.otrzymała na ten cel 50 000 złotych.

  Celem Samorządu Powiatu Puckiego jest pozyskanie Celem Samorządu Powiatu Puckiego jest pozyskanie 

Choczewo.Choczewo.

 PZS w Kłaninie dzięki wsparciu spółki Polskie 

Elektrownie Jądrowe Sp. z o.o. zyska nowoczesną pracownię 

rysunku technicznego. Udogodnienie przygotuje szkołę na 

rozwój nowych kierunków kształcenia. Dzięki finansowemu 

wsparciu z Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych, szkoła 

otrzymała na ten cel 50 000 złotych.

 Celem Samorządu Powiatu Puckiego jest pozyskanie 

w najbliższym czasie także środków unijnych i wsparcia 

finansowego inwestorów z branży energetycznej na 

stworzenie w szkołach branżowych w Kłaninie i Pucku nowych 

kierunków. Pozwoli to na przygotowanie - budowniczych oraz 

pracowników pierwszej polskiej elektrowni atomowej, która 

powstanie w sąsiadującej z Powiatem Puckim Gminie 

Choczewo.

 „Pracownia to dopiero początek. W planach dyrekcji PZS w Kłaninie jest też uruchomienie 

nowych kierunków, takich jak hydraulik czy elektryk. - To są zawody, które będą pożądane w procesie 

budowy, a następnie eksploatacji elektrowni.”

Uczniowie wywalczyli dla szkoły 50 tys. zł 
na remont pracowni

 Młodzi i zdolni pasjonaci nauki z Powiatowego Centrum  Młodzi i zdolni pasjonaci nauki z Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku wygrali  50.000 zł na Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku wygrali  50.000 zł na 

remont lub doposażenie pracowni fizyki lub chemii. To zasługa remont lub doposażenie pracowni fizyki lub chemii. To zasługa 

zdobycia III miejsca w finale konkursu „Szkoła z Atomową Energią” zdobycia III miejsca w finale konkursu „Szkoła z Atomową Energią” 

zorganizowanego przez Polskie Elektrownie Jądrowe  Sp. z o.o. oraz zorganizowanego przez Polskie Elektrownie Jądrowe  Sp. z o.o. oraz 

Fundację Forum Atomowe. Fundację Forum Atomowe. 

 Uczniowie Konrad Frukacz, Kamil Stencel i Patryk Bokota Uczniowie Konrad Frukacz, Kamil Stencel i Patryk Bokota    

z kl. 3TP oraz ich opiekunka,   wrócili z kl. 3TP oraz ich opiekunka,   wrócili nauczyciel fizyki Dorota Zielińskanauczyciel fizyki Dorota Zielińska

Zdobyli też  nagrody po 1000 zł na sprzęt elektroniczny dla siebie Zdobyli też  nagrody po 1000 zł na sprzęt elektroniczny dla siebie 

uczestnikom konkursu zapewniono nocleg i wyżywienie, a jedną uczestnikom konkursu zapewniono nocleg i wyżywienie, a jedną 

laboratorium  naukowym  o  stanach  skupienia.  laboratorium  naukowym  o  stanach  skupienia.  

 Młodzi i zdolni pasjonaci nauki z Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku wygrali  50.000 zł na 

remont lub doposażenie pracowni fizyki lub chemii. To zasługa 

zdobycia III miejsca w finale konkursu „Szkoła z Atomową Energią” 

zorganizowanego przez Polskie Elektrownie Jądrowe  Sp. z o.o. oraz 

Fundację Forum Atomowe. 

 Uczniowie Konrad Frukacz, Kamil Stencel i Patryk Bokota  

z kl. 3TP oraz ich opiekunka,   wrócili nauczyciel fizyki Dorota Zielińska

z Warszawy, gdzie odbył się finał, nie tylko z nagrodą dla szkoły. 

Zdobyli też  nagrody po 1000 zł na sprzęt elektroniczny dla siebie 

i nauczyciela merytorycznego. Podczas pobytu w Warszawie 

uczestnikom konkursu zapewniono nocleg i wyżywienie, a jedną 

z atrakcji była wizyta w Centrum Nauki Kopernik i fizycznym 

laboratorium  naukowym  o  stanach  skupienia.  

EDUKACJAEDUKACJAEDUKACJA

Jolanta Bieszke
Członek Zarządu Powiatu Puckiego

Magdalena Wirkus - Polskie Elektrownie Atomowe, Magdalena Wirkus - Polskie Elektrownie Atomowe, 
Rafał Wochna - Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie,Rafał Wochna - Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie,
Jarosław Białk - Starosta PuckiJarosław Białk - Starosta Pucki

Magdalena Wirkus - Polskie Elektrownie Atomowe, 
Rafał Wochna - Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie,
Jarosław Białk - Starosta Pucki

Laureaci konkursu „Szkoła z Atomową Energią”Laureaci konkursu „Szkoła z Atomową Energią”Laureaci konkursu „Szkoła z Atomową Energią”
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Przyszłość w Rękach Młodych: Młodzieżowa 
Rada Powiatu Puckiego rozpoczęła I kadencję

 W 25. rocznicę istnienia Powiatu  W 25. rocznicę istnienia Powiatu 

Puckiego, Ziemia Pucka zyskała nowy impuls do Puckiego, Ziemia Pucka zyskała nowy impuls do 

rozwoju ukierunkowanego na potrzeby młode-rozwoju ukierunkowanego na potrzeby młode-

go pokolenia dzięki Młodzieżowej Radzie go pokolenia dzięki Młodzieżowej Radzie 

Powiatu. Powiatu. 

 W wyniku wyborów wyłoniono W wyniku wyborów wyłoniono 21 rad- 21 rad-

nych Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiegonych Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego. . 

 W 25. rocznicę istnienia Powiatu 

Puckiego, Ziemia Pucka zyskała nowy impuls do 

rozwoju ukierunkowanego na potrzeby młode-

go pokolenia dzięki Młodzieżowej Radzie 

Powiatu. 

 Grupa nastoletnich liderów rozpoczęła 

pierwszą kadencję, obiecując nowe spojrzenie

i świeże pomysły na rozwój społeczności 

lokalnej. To historyczne wydarzenie otwiera 

drzwi do aktywnego uczestnictwa młodzieży 

w  kształtowaniu  przyszłości  regionu.

 Wybory przeprowadzono 26 września 

2023 r. w 6 szkołach ponadpodstawowych 

stanowiących okręgi wyborcze na terenie 

Powiatu Puckiego. Szkoły zgłosiły łącznie 

41 kandydatów.

 W wyniku wyborów wyłoniono 21 rad-

nych Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego. 

12 października 2023 r. w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Pucku przy ul. 

Kolejowej 7B odbyła się I sesja Młodzieżowej 

Rady Powiatu Puckiego kadencji 2023/2024. 

ź Przewodnicząca Rady - Sandra Bartosik, ź Przewodnicząca Rady - Sandra Bartosik, 

ź I Wiceprzewodnicząca - Oliwia Grzywacz, ź I Wiceprzewodnicząca - Oliwia Grzywacz, 

ź II Wiceprzewodnicząca - Lena Borkowska, ź II Wiceprzewodnicząca - Lena Borkowska, 

ź Sekretarz - Agata Krzyżon, ź Sekretarz - Agata Krzyżon, 

ź Skarbnik - Aleksander Kucharczyk, ź Skarbnik - Aleksander Kucharczyk, 

ź Opiekun - Tomasz Lewicki. ź Opiekun - Tomasz Lewicki. 

również również Starosta Pucki - Jarosław Białk, Przewodniczący Rady Powiatu Starosta Pucki - Jarosław Białk, Przewodniczący Rady Powiatu 

Puckiego - Adam Zażembłowski, Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Puckiego - Adam Zażembłowski, Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego w  Pucku - Iwona Domachowska.Powiatowego w  Pucku - Iwona Domachowska.

Radni Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego:Radni Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego:

Okręg wyborczy nr 1 - I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Okręg wyborczy nr 1 - I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Pucku:Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Pucku:

źź Tadeusz Baranowski, Tadeusz Baranowski, 

źź Nicola Konkol,Nicola Konkol,

 Na posiedzeniu tym obecni radni otrzymali zaświadczenia 

o  wyborze do Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego, złożyli uroczyste 

ślubowanie oraz  wybrali skład prezydium:

ź Przewodnicząca Rady - Sandra Bartosik, 

ź I Wiceprzewodnicząca - Oliwia Grzywacz, 

ź II Wiceprzewodnicząca - Lena Borkowska, 

ź Sekretarz - Agata Krzyżon, 

ź Skarbnik - Aleksander Kucharczyk, 

ź Opiekun - Tomasz Lewicki. 

 W sesji Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego uczestniczyli 

również Starosta Pucki - Jarosław Białk, Przewodniczący Rady Powiatu 

Puckiego - Adam Zażembłowski, Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego w  Pucku - Iwona Domachowska.

Radni Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego:

Okręg wyborczy nr 1 - I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Pucku:

ź Tadeusz Baranowski, 

ź Nicola Konkol,

źź Lena Borkowska, Lena Borkowska, 

źź Karol Balicki. Karol Balicki. 

ź Lena Borkowska, 

ź Karol Balicki. 

Okręg wyborczy nr 2 - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego Okręg wyborczy nr 2 - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego w Pucku:i  Ustawicznego w Pucku:

źź Michał Darga, Michał Darga, 

źź Sara Shousha, Sara Shousha, 

źź Oliwia Grzywacz, Oliwia Grzywacz, 

Okręg wyborczy nr 2 - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego w Pucku:

ź Michał Darga, 

ź Sara Shousha, 

ź Oliwia Grzywacz, 

źź Kacper Ciskowski, Kacper Ciskowski, 

źź Agata Krzyżon,  Agata Krzyżon,  

źź Nadia Kirszling. Nadia Kirszling. 

ź Kacper Ciskowski, 

ź Agata Krzyżon,  

ź Nadia Kirszling. 
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Wybory Młodzieżowej Rady Wybory Młodzieżowej Rady 
Powiatu PuckiegoPowiatu Puckiego
Wybory Młodzieżowej Rady 
Powiatu Puckiego

Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego Adam Zażembłowski Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego Adam Zażembłowski 
inauguruje I Sesję Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiegoinauguruje I Sesję Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego
Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego Adam Zażembłowski 
inauguruje I Sesję Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego
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Okręg wyborczy nr 3 - Powiatowy Zespół Szkół Okręg wyborczy nr 3 - Powiatowy Zespół Szkół 

im. Stanisława Staszica w Kłaninie:im. Stanisława Staszica w Kłaninie:

źź Grzegorz Stanaszek-Muza, Grzegorz Stanaszek-Muza, 

źź Daniela Bizewska, Daniela Bizewska, 

źź Bartosz Radtke, Bartosz Radtke, 

źź Paulina Drzeżdżon, Paulina Drzeżdżon, 

źź Julianna Naczk. Julianna Naczk. 

Okręg wyborczy nr 4 - Liceum Służb Mundurowych Okręg wyborczy nr 4 - Liceum Służb Mundurowych 

im. Macieja Płażyńskiego w Puckuim. Macieja Płażyńskiego w Pucku nie wzięło udziału  nie wzięło udziału 

w  wyborach.w  wyborach.

Okręg wyborczy nr 5 - Liceum Akademickie Okręg wyborczy nr 5 - Liceum Akademickie 

im. Macieja Płażyńskiego w Pucku:im. Macieja Płażyńskiego w Pucku:

źź Aleksander Kucharczyk, Aleksander Kucharczyk, 

źź Julia Kotłowska. Julia Kotłowska. 

Okręg wyborczy nr 3 - Powiatowy Zespół Szkół 

im. Stanisława Staszica w Kłaninie:

ź Grzegorz Stanaszek-Muza, 

ź Daniela Bizewska, 

ź Bartosz Radtke, 

ź Paulina Drzeżdżon, 

ź Julianna Naczk. 

Okręg wyborczy nr 4 - Liceum Służb Mundurowych 

im. Macieja Płażyńskiego w Pucku nie wzięło udziału 

w  wyborach.

Okręg wyborczy nr 5 - Liceum Akademickie 

im. Macieja Płażyńskiego w Pucku:

ź Aleksander Kucharczyk, 

ź Julia Kotłowska. 

 „Powstanie Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego do wspaniała perspektywa na 

kolejne ćwierćwiecze. To nie tylko historyczny moment, ale też obietnica świeżego spojrzenia 

i zaangażowania młodego pokolenia w rozwój naszej społeczności. Wierzę, że ich energia 

przyniesie owocne inicjatywy, umacniając naszą wspólnotę na kolejne lata. To dobre 

połączenie doświadczenia i młodości.” Adam Zażembłowski
Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego

 Liceum w Pucku zostało mianowane 
placówką dwujęzyczną

 Od 1 września 2023 r. I LO w Pucku  Od 1 września 2023 r. I LO w Pucku 

przyjęło nazwę: „I Liceum Ogólnokształcące przyjęło nazwę: „I Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana 

Żeromskiego”. Ta nazwa to hołd dla pisarza Żeromskiego”. Ta nazwa to hołd dla pisarza 

Stefana Żeromskiego i symbol zobowiązania do Stefana Żeromskiego i symbol zobowiązania do 

nauki  języków  obcych.nauki  języków  obcych.

 Od 1 września 2023 r. I LO w Pucku 

przyjęło nazwę: „I Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana 

Żeromskiego”. Ta nazwa to hołd dla pisarza 

Stefana Żeromskiego i symbol zobowiązania do 

nauki  języków  obcych.

 W Oddziałach Dwujęzycznych kładzie się 

nacisk na to, by młodzież posługiwała się biegle 

językiem angielskim, co przygotowuje absolwent-

ów do wyzwań globalnego świata. Uczniowie 

przyznają, że chcą, aby szkoła była miejscem, 

w którym spełniają się marzenia o odkrywaniu 

nowych kultur. Są przekonani, że szkolna wspól-

nota  jest  gotowa  na  tę  fascynującą  podróż.

Okręg wyborczy nr 6 - Technikum Informatyczne Okręg wyborczy nr 6 - Technikum Informatyczne 

im. Macieja Płażyńskiego w Pucku:im. Macieja Płażyńskiego w Pucku:  

źź Paweł Bogumił, Paweł Bogumił, 

źź Błażej Nowak.Błażej Nowak.

Okręg wyborczy nr 7 - Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie:Okręg wyborczy nr 7 - Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie:

źź Sandra Bartosik, Sandra Bartosik, 

źź Zofia Bartosik. Zofia Bartosik. 

Okręg wyborczy nr 6 - Technikum Informatyczne 

im. Macieja Płażyńskiego w Pucku: 

ź Paweł Bogumił, 

ź Błażej Nowak.

 

Okręg wyborczy nr 7 - Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie:

ź Sandra Bartosik, 

ź Zofia Bartosik. 

I Sesja Młodzieżowej Rady I Sesja Młodzieżowej Rady 
Powiatu PuckiegoPowiatu Puckiego
I Sesja Młodzieżowej Rady 
Powiatu Puckiego

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w PuckuUczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w PuckuUczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Pucku
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 PCKZiU w Pucku - Nowy sztandar i jubileusz 
10-lecia placówki

Nasi uczniowie 
za granicą
 Młodzież z powiatowych szkół wzbogaca  Młodzież z powiatowych szkół wzbogaca 

swoją edukację o praktyczne doświadczenia, nie swoją edukację o praktyczne doświadczenia, nie 

ograniczając się jedynie do szkolnych ławek. ograniczając się jedynie do szkolnych ławek. 

Ciekawi świata uczniowie mają wyjątkową okazję Ciekawi świata uczniowie mają wyjątkową okazję 

nie tylko zdobywać wiedzę, ale także doskonalić nie tylko zdobywać wiedzę, ale także doskonalić 

praktyczne umiejętności podczas inspirujących praktyczne umiejętności podczas inspirujących 

podróży  po  Europie.  podróży  po  Europie.  

  Ta dynamiczna forma nauki otwiera przed Ta dynamiczna forma nauki otwiera przed 

roku szkolnego.roku szkolnego.

 Młodzież z powiatowych szkół wzbogaca 

swoją edukację o praktyczne doświadczenia, nie 

ograniczając się jedynie do szkolnych ławek. 

Ciekawi świata uczniowie mają wyjątkową okazję 

nie tylko zdobywać wiedzę, ale także doskonalić 

praktyczne umiejętności podczas inspirujących 

podróży  po  Europie.  

 Ta dynamiczna forma nauki otwiera przed 

nimi nowe horyzonty i stanowi cenny element ich 

edukacyjnej przygody. Przykładem działań tego 

typu prowadzonych przez powiatowe szkoły, są  

wyjazd kulturowy uczniów I LO do Chorwacji czy 

miesięczne praktyki uczniów PCKZiU w hiszpańskiej 

Maladze w ramach mobi lności  programu 

ERASMUS+. Oba wyjazdy odbyły się na początku 

roku szkolnego.

 Podczas uroczystości szkole wręczono   Podczas uroczystości szkole wręczono  

sztandar, stanowiący symbol współpracy trzech sztandar, stanowiący symbol współpracy trzech 

kluczowych środowisk związanych z edukacją kluczowych środowisk związanych z edukacją 

zawodową na Ziemi Puckiej :  edukacyjnego, zawodową na Ziemi Puckiej :  edukacyjnego, 

samorządowego i biznesowego. samorządowego i biznesowego. 

 Podczas uroczystości szkole wręczono  

sztandar, stanowiący symbol współpracy trzech 

kluczowych środowisk związanych z edukacją 

zawodową na Ziemi Puckiej :  edukacyjnego, 

samorządowego i biznesowego. 

 Chorągiew zastąpiła dotychczasowe sztan-

dary, symbolizujące historię placówki pod różnymi 

nazwami, a ta sięga  1936 roku. W uznaniu 

wyjątkowego momentu, zaproszeni goście zasadzili 

drzewa na terenie szkoły, a młodzież zakopała kapsułę 

czasu, tworząc trwałą pamiątkę wyjątkowego 

jubileuszu. 

 Gratulujemy społeczności szkolnej przygotowania tak 

uroczystego wydarzenia i życzymy kolejnych lat wspaniałej 

działalności i kształcenia kolejnych pokoleń mieszkańców!

 Powiat Pucki podczas wydarzenia reprezentowali: Starosta 

Pucki Jarosław Białk ( jeden z fundatorów sztandaru), Wicestarosta 

Powiatu Puckiego Tomasz Herrmann, Członek Zarządu Powiatu 

Puckiego Jolanta Bieszke, Skarbnik Powiatu Puckiego Barbara 

Klawikowska oraz Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego  w  Pucku  Iwona  Domachowska.

Pierwsze zagraniczne wybory Pierwsze zagraniczne wybory 
uczniów PCKZiU w Pucku... uczniów PCKZiU w Pucku... 
słoneczna Malaga.słoneczna Malaga.

Pierwsze zagraniczne wybory 
uczniów PCKZiU w Pucku... 
słoneczna Malaga.

Uczniowie I LO w Pucku Uczniowie I LO w Pucku 
podczas wyprawy do Chorwacjipodczas wyprawy do Chorwacji
Uczniowie I LO w Pucku 
podczas wyprawy do Chorwacji

Uroczystość 10-lecia Powiatowego Centrum Uroczystość 10-lecia Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w PuckuKształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku
Uroczystość 10-lecia Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku

Jarosław Białk Starosta Pucki prezentujeJarosław Białk Starosta Pucki prezentuje
nowy sztandar Powiatowego Centrum nowy sztandar Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Puckuw Pucku

Jarosław Białk Starosta Pucki prezentuje
nowy sztandar Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Pucku
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SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

Z Powiatem Puckim po środki z PFRON
 Powiat Pucki otrzymał blisko 700 tysięcy zł  Powiat Pucki otrzymał blisko 700 tysięcy zł 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych. sprawnych. 

  We wrześniu bieżącego roku podpisano umo-We wrześniu bieżącego roku podpisano umo-

dla osób niepełnosprawnych. dla osób niepełnosprawnych. Gmina Puck otrzyma Gmina Puck otrzyma 

wsparcie na likwidację barier architektonicznych, wsparcie na likwidację barier architektonicznych, 

a Gminy: Władysławowo, Kosakowo, Krokowa, a także a Gminy: Władysławowo, Kosakowo, Krokowa, a także 

organizacje pozarządowe: Lokalna Grupa Działania organizacje pozarządowe: Lokalna Grupa Działania 

Małe Morze oraz Puckie Stowarzyszenie Wspierające Małe Morze oraz Puckie Stowarzyszenie Wspierające 

Osoby Niepełnosprawne Umysłowo RAZEM dostaną Osoby Niepełnosprawne Umysłowo RAZEM dostaną 

fundusze  na  likwidację  barier  transportowych.fundusze  na  likwidację  barier  transportowych.

 Powiat Pucki otrzymał blisko 700 tysięcy zł 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych. 

 We wrześniu bieżącego roku podpisano umo-

wę w ramach „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”. Środki wspomogą dostęp do rehabilitacji 

dla osób niepełnosprawnych. Gmina Puck otrzyma 

wsparcie na likwidację barier architektonicznych, 

a Gminy: Władysławowo, Kosakowo, Krokowa, a także 

organizacje pozarządowe: Lokalna Grupa Działania 

Małe Morze oraz Puckie Stowarzyszenie Wspierające 

Osoby Niepełnosprawne Umysłowo RAZEM dostaną 

fundusze  na  likwidację  barier  transportowych.

Wyjątkowe spotkanie gospodarzy regionu - Pierwsze Forum
Sołtysów i Przewodniczących Osiedli w Powiecie Puckim 

 14 września, blisko 50 sołtysów, pań  14 września, blisko 50 sołtysów, pań 

sołtys oraz przewodniczących osiedli spotkało sołtys oraz przewodniczących osiedli spotkało 

się, aby omówić rozwój wsi i osiedli oraz się, aby omówić rozwój wsi i osiedli oraz 

strategie pozyskiwania środków z funduszy strategie pozyskiwania środków z funduszy 

europejskich.europejskich.

 Gościem specjalnym był  Gościem specjalnym był Zbigniew Zbigniew 

ChmarukChmaruk - Prezes Zarządu Stowarzyszenia  - Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

 14 września, blisko 50 sołtysów, pań 

sołtys oraz przewodniczących osiedli spotkało 

się, aby omówić rozwój wsi i osiedli oraz 

strategie pozyskiwania środków z funduszy 

europejskich.

 Gościem specjalnym był Zbigniew 

Chmaruk - Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka. 

W inspirującej prelekcji podzielił się możli-

wościami, jakie fundusze europejskie otwierają 

dla lokalnych społeczności. Podkreślił znaczenie 

inwestowania w projekty poprawiające jakość 

życia mieszkańców i rozwijające infrastrukturę 

wiejską, prezentując przykłady zrealizowanych 

inwestycji na Kaszubach Północnych.

 Po prelekcji uczestnicy mieli okazję do 

swobodnej wymiany doświadczeń. Rozmawiali 

zarówno między sobą, jak i ze Starostą Puckim, 

Jarosławem Białkiem, omawiając bieżące sprawy 

sołectw i osiedli oraz plany rozwoju lokalnych 

społeczności.

 Wydarzenie podkreśla, że lokalna współpraca i wspólna praca 

nad rozwojem są kluczem do sukcesu społeczności. Doceniamy 

zaangażowanie aktywnych sołtysów i liderów lokalnych, którzy pracują nad 

lepszą przyszłością naszych miejscowości.

Podpisanie umowy w ramach programu Podpisanie umowy w ramach programu 
wyrównywania różnic między regionami IIIwyrównywania różnic między regionami III
Podpisanie umowy w ramach programu 
wyrównywania różnic między regionami III

I POWIATOWE FORUM SOŁTYSÓW i PRZEWODNICZĄCYCH OSIEDLII POWIATOWE FORUM SOŁTYSÓW i PRZEWODNICZĄCYCH OSIEDLII POWIATOWE FORUM SOŁTYSÓW i PRZEWODNICZĄCYCH OSIEDLI
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Rewolucja w wyposażeniu Szpitala Puckiego - nowy 
sprzęt codziennego użytku i plan zakupu robota

 Szpital Pucki pochwalił się realizacją projektu  Szpital Pucki pochwalił się realizacją projektu 

Dostępność Plus, którego zadaniem jest podniesienie Dostępność Plus, którego zadaniem jest podniesienie 

standardów opieki medycznej i dostępności dla standardów opieki medycznej i dostępności dla 

pacjentów ze szczególnymi potrzebami. Placówka pacjentów ze szczególnymi potrzebami. Placówka 

wyposażona została w wyposażenie, w tym łóżka wyposażona została w wyposażenie, w tym łóżka 

z materacami przeciwodleżynowymi, przenośne z materacami przeciwodleżynowymi, przenośne 

aparaty EKG i USG, holtery do monitorowania stanu aparaty EKG i USG, holtery do monitorowania stanu 

zdrowia raz różnorodne urządzenia wspierające zdrowia raz różnorodne urządzenia wspierające 

mobilność pacjentów. mobilność pacjentów. 

 Szpital Pucki pochwalił się realizacją projektu 

Dostępność Plus, którego zadaniem jest podniesienie 

standardów opieki medycznej i dostępności dla 

pacjentów ze szczególnymi potrzebami. Placówka 

wyposażona została w wyposażenie, w tym łóżka 

z materacami przeciwodleżynowymi, przenośne 

aparaty EKG i USG, holtery do monitorowania stanu 

zdrowia raz różnorodne urządzenia wspierające 

mobilność pacjentów. 

 W celu poprawy komunikacji wprowadzono 

też tablety do podpisu dokumentacji elektronicznej

i tablety z funkcją „MÓWIK”. Dodatkowo przeprowa-

dzono prace budowlane poprawiające dostępność dla 

osób niepełnosprawnych - m.in. montaż pochwytów 

ściennych. 

medycznej, planuje medycznej, planuje wprowadzenie robota chirurgicznego na wprowadzenie robota chirurgicznego na 

otwarty niedawno blok operacyjnyotwarty niedawno blok operacyjny. Ma to nastąpić jeszcze w 2024 . Ma to nastąpić jeszcze w 2024 

wykonywanie zabiegów z jeszcze większą niż do tej pory precyzją wykonywanie zabiegów z jeszcze większą niż do tej pory precyzją 

i mniejszą inwazyjnością.i mniejszą inwazyjnością.

  Inwestycje w specjalistyczny sprzęt medyczny stanową Inwestycje w specjalistyczny sprzęt medyczny stanową 

kolejny krok w dążeniu Szpitala do najwyższej jakości opieki kolejny krok w dążeniu Szpitala do najwyższej jakości opieki 

medycznej, opartej na nowoczesnych technologiach. Wiąże się to medycznej, opartej na nowoczesnych technologiach. Wiąże się to 

z licznymi korzyściami dla zdrowia i samopoczucia pacjentów oraz z licznymi korzyściami dla zdrowia i samopoczucia pacjentów oraz 

podniesie standardy opieki zdrowotnej w regionie.podniesie standardy opieki zdrowotnej w regionie.

 To jednak nie koniec nowości sprzętowych. Placówka 

ramach kontynuacji misji dostarczania nowoczesnej opieki 

medycznej, planuje wprowadzenie robota chirurgicznego na 

otwarty niedawno blok operacyjny. Ma to nastąpić jeszcze w 2024 

roku. Wdrożenie tego zaawansowanego urządzenia umożliwi 

wykonywanie zabiegów z jeszcze większą niż do tej pory precyzją 

i mniejszą inwazyjnością.

 Robot chirurgiczny został zaprezentowany na początku 

listopada. Zdobył aprobatę chirurgów: dr. n. med. Kamila Burego 

(dyrektora medycznego placówki) oraz dr. n. med. Tomasza 

Drabarka (urologa i androloga). Przedstawili oni korzyści płynące 

z zastosowania chirurgii robotowej, obejmujące skrócenie czasu 

rekonwalescencji i zmniejszenie ryzyka powikłań.

 Prezes Szpitala Puckiego, Iwona Topka, zadeklarowała 

determinację Zarządu w realizacji tego innowacyjnego projektu. 

Przetarg na zakup urządzenia planowany jest w nadchodzącym 

roku. 

 Inwestycje w specjalistyczny sprzęt medyczny stanową 

kolejny krok w dążeniu Szpitala do najwyższej jakości opieki 

medycznej, opartej na nowoczesnych technologiach. Wiąże się to 

z licznymi korzyściami dla zdrowia i samopoczucia pacjentów oraz 

podniesie standardy opieki zdrowotnej w regionie.
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Dyrektor Medyczny Puckiego Szpitala Dyrektor Medyczny Puckiego Szpitala 
prezentuje nowy sprzętprezentuje nowy sprzęt
Dyrektor Medyczny Puckiego Szpitala 
prezentuje nowy sprzęt

Prezentacja robota chirurgicznegoPrezentacja robota chirurgicznegoPrezentacja robota chirurgicznego

Prezentacja robota chirurgicznegoPrezentacja robota chirurgicznegoPrezentacja robota chirurgicznego



W Pucku przyjmuje 
i przeprowadza zabiegi 
urolog

 Do zespołu Szpitala Puckiego dołączył dr n. med.  Do zespołu Szpitala Puckiego dołączył dr n. med. 

Tomasz Drabarek, specjalista w dziedzinie andrologii oraz Tomasz Drabarek, specjalista w dziedzinie andrologii oraz 

urologii. Członek polskiego oraz europejskiego Towarzystwa urologii. Członek polskiego oraz europejskiego Towarzystwa 

Urologicznego, a także polskiego oraz europejskiego Urologicznego, a także polskiego oraz europejskiego 

Towarzystwa Andrologicznego. Towarzystwa Andrologicznego. 

  Dr Drabarek jest gotów zapewnić pacjentom Dr Drabarek jest gotów zapewnić pacjentom 

wysokiej jakości opiekę  łącząc nowoczesne podejście wysokiej jakości opiekę  łącząc nowoczesne podejście 

kontraktu z NFZ kontraktu z NFZ obejmują zarówno zabiegi endoskopowe, obejmują zarówno zabiegi endoskopowe, 

jak i otwarte. jak i otwarte. 

  Osoby zainteresowane kwalifikacją do zabiegów Osoby zainteresowane kwalifikacją do zabiegów 

proszone są kontakt telefoniczny pod nr. 58 690 43 20  proszone są kontakt telefoniczny pod nr. 58 690 43 20  ..

 Do zespołu Szpitala Puckiego dołączył dr n. med. 

Tomasz Drabarek, specjalista w dziedzinie andrologii oraz 

urologii. Członek polskiego oraz europejskiego Towarzystwa 

Urologicznego, a także polskiego oraz europejskiego 

Towarzystwa Andrologicznego. 

 Dr Drabarek jest gotów zapewnić pacjentom 

wysokiej jakości opiekę  łącząc nowoczesne podejście 

z bogatym doświadczeniem zawodowym. 19 września 

przeprowadził pierwszy w puckiej lecznicy zabieg 

urologiczny. Usługi jakie wykonywane są w ramach 

kontraktu z NFZ obejmują zarówno zabiegi endoskopowe, 

jak i otwarte. 

 Osoby zainteresowane kwalifikacją do zabiegów 

proszone są kontakt telefoniczny pod nr. 58 690 43 20  .

Przestrzeń dla
małych pacjentów

 Przy punkcie pobrań Pracowni Diagno- Przy punkcie pobrań Pracowni Diagno-

styki Laboratoryjnej Szpitala Puckiego powstał styki Laboratoryjnej Szpitala Puckiego powstał 

specjalny kącik dla dzieci, zaprojektowany specjalny kącik dla dzieci, zaprojektowany 

w trosce o stworzenie przyjaznej atmosfery. w trosce o stworzenie przyjaznej atmosfery. 

 Przy punkcie pobrań Pracowni Diagno-

styki Laboratoryjnej Szpitala Puckiego powstał 

specjalny kącik dla dzieci, zaprojektowany 

w trosce o stworzenie przyjaznej atmosfery. 

 Teraz, najmłodsi pacjenci mogą czuć się 

bardziej komfortowo podczas wizyty związanej 

z poborem próbek. Inicjatywa ta ma na celu 

przygotowanie środowiska, które łagodzi stres 

najmłodszych związany z zabiegami medyczny-

mi. Pozwala też pokonać nudę w szpitalnej 

poczekalni.

 Urzędnicy gotowi by
ratować życie

 W Starostwie Powiatowym w Pucku, przy ul.  W Starostwie Powiatowym w Pucku, przy ul. 

Orzeszkowej 5, możemy teraz liczyć na nowego sprzymierzeńca Orzeszkowej 5, możemy teraz liczyć na nowego sprzymierzeńca 

w ratowaniu życia - urząd posiada na wyposażeniu defibrylator, w ratowaniu życia - urząd posiada na wyposażeniu defibrylator, 

gotowy do wykorzystania przy udzielaniu pomocy podczas gotowy do wykorzystania przy udzielaniu pomocy podczas 

nagłego zatrzymania krążenia. nagłego zatrzymania krążenia. 

  Samaritan PAD 350 PSamaritan PAD 350 P to nowoczesne urządzenie, które  to nowoczesne urządzenie, które 

zapoznania się z mapą ogólnodostępnych defibrylatorów zapoznania się z mapą ogólnodostępnych defibrylatorów 

- w  najbliższej  okolicy  jest  ich  kilkanaście!- w  najbliższej  okolicy  jest  ich  kilkanaście!

 W Starostwie Powiatowym w Pucku, przy ul. 

Orzeszkowej 5, możemy teraz liczyć na nowego sprzymierzeńca 

w ratowaniu życia - urząd posiada na wyposażeniu defibrylator, 

gotowy do wykorzystania przy udzielaniu pomocy podczas 

nagłego zatrzymania krążenia. 

 Samaritan PAD 350 P to nowoczesne urządzenie, które 

pomaga przywrócić rytm serca, jest proste w  użyciu i  dostępne 

dla każdego, a pracownicy zostali przeszkoleni z jego obsługi. 

Wierzymy, że pozwoli to czuć się swobodnie i bezpiecznie 

mieszkańcom odwiedzającym placówkę. Zachęcamy też do 

zapoznania się z mapą ogólnodostępnych defibrylatorów 

- w  najbliższej  okolicy  jest  ich  kilkanaście!

999www.powiat.puck.pl

Mapa AED:
Zeskanuj kod QR

Defibrylator w Starostwie Defibrylator w Starostwie 
Powiatowym w PuckuPowiatowym w Pucku
Defibrylator w Starostwie 
Powiatowym w Pucku

Kącik dla dzieci w puckim szpitalu Kącik dla dzieci w puckim szpitalu Kącik dla dzieci w puckim szpitalu 
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SAMORZĄDSAMORZĄDSAMORZĄD

25 lat Powiatu Puckiego - tak świętowaliśmy
  11 października 2023 roku, 25 lat po dniu, w którym 11 października 2023 roku, 25 lat po dniu, w którym 

po raz pierwszy zagłosowaliśmy w wyborach do Rady po raz pierwszy zagłosowaliśmy w wyborach do Rady 

Powiatu, w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego Powiatu, w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Pucku odbyła się gala z poświęcona i Ustawicznego w Pucku odbyła się gala z poświęcona 

obchodom 25-lecia Samorządności w Powiecie Puckim.obchodom 25-lecia Samorządności w Powiecie Puckim.

dziennikarz , który wprowadził dziennikarz , który wprowadził Sławomir SiezieniewskiSławomir Siezieniewski

na scenę Starostę Puckiego , który powitał na scenę Starostę Puckiego , który powitał Jarosława BiałkaJarosława Białka

gości: wcześniej urzędujących Starostów  gości: wcześniej urzędujących Starostów  Artura JabłońskiegoArtura Jabłońskiego

i , radnych dotychczasowych VI kadencji, i , radnych dotychczasowych VI kadencji, Wojciecha DettlaffaWojciecha Dettlaffa

niemieckiego  orazniemieckiego  orazTrier-Saarburg, Powiatu Gliwickiego  Trier-Saarburg, Powiatu Gliwickiego  

litewskiego Skuodas,litewskiego Skuodas, naczelników wydziałów Starostwa  naczelników wydziałów Starostwa 

 11 października 2023 roku, 25 lat po dniu, w którym 

po raz pierwszy zagłosowaliśmy w wyborach do Rady 

Powiatu, w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Pucku odbyła się gala z poświęcona 

obchodom 25-lecia Samorządności w Powiecie Puckim.

 Wydarzenie osadzone było w wyjątkowej sceno-

grafii, na scenie ozdobionej wierzbą w barwach biało-

czerwonych i czarno-żółtych, nawiązujących do narodowych 

barw Polski i barw Kaszub. Galę rozpoczął prowadzący, 

dziennikarz , który wprowadził Sławomir Siezieniewski

zgromadzonych gości w klimat spotkania. Następnie zaprosił 

na scenę Starostę Puckiego , który powitał Jarosława Białka

gości: wcześniej urzędujących Starostów  Artura Jabłońskiego

i , radnych dotychczasowych VI kadencji, Wojciecha Dettlaffa

wójtów i burmistrzów samorządów Ziemi Puckiej, przed-

stawicieli samorządów partnerskich Powiatu Puckiego - 

niemieckiego  orazTrier-Saarburg, Powiatu Gliwickiego  

litewskiego Skuodas, naczelników wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Pucku, dyrektorów jednostek organizacyj-

nych Powiatu Puckiego oraz przedstawicieli lokalnych 

instytucji, straży i formacji mundurowych. Podczas wystąpie-

nia starosta podsumował minione ćwierć wieku, podziękował   

zgromadzonym za wkład w rozwój Powiatu Puckiego oraz 

przybliżył osiągnięcia powiatu w ciągu ostatnich 25 lat - 

zaprezentował zrealizowane, trwające oraz planowane 

inwestycje, w tym koncepcję filharmonii i basenu w Pucku. 

Starosta podsumował także pracę administracji samorządu 

i przedstawił związane z nią statystyki.

oświatowego - o historii powiatu. oświatowego - o historii powiatu. dr. Artura Jabłońskiego dr. Artura Jabłońskiego 

zostały zawarte w publikacji zostały zawarte w publikacji „Wspólnota Mieszkańców. „Wspólnota Mieszkańców. 

Kronika 25-lecia Samorządu Powiatu Puckiego 1998-2023”Kronika 25-lecia Samorządu Powiatu Puckiego 1998-2023”  

 Pierwszym forum dyskusyjnym był  Pierwszym forum dyskusyjnym był „Panel Samorzą-„Panel Samorzą-

dowy”dowy”. Poświęcony był rozmowom z samorządowcami na . Poświęcony był rozmowom z samorządowcami na 

Uczestnikami byli: - Burmistrz Władysławowa, Uczestnikami byli: - Burmistrz Władysławowa, Roman Kużel Roman Kużel 

Marcin Majek Tadeusz MużaMarcin Majek Tadeusz Muża - Wójt Gminy Kosakowo,  -  - Wójt Gminy Kosakowo,  - 

oraz  - Sołtys Sołectwa Sławoszyno oraz  - Sołtys Sołectwa Sławoszyno Karolina MajcherKarolina Majcher

 Kolejnym punktem programu był wykład pierwszego 

Starosty Puckiego, dziennikarza i działacza społecznego oraz 

oświatowego - o historii powiatu. dr. Artura Jabłońskiego 

Prelegent przybliżył wszystkich zarządców Ziemi Puckiej 

rozpoczynając od XIII wieku, aż do współczesności. 

Przedstawił także zmiany, jakie przeszła Ziemia Pucka na 

przestrzeni lat i omówił ich genezę. Prezentowane treści 

zostały zawarte w publikacji „Wspólnota Mieszkańców. 

Kronika 25-lecia Samorządu Powiatu Puckiego 1998-2023” 

autorstwa dr Jabłońskiego.

 Następnie przyszedł czas na panele dyskusyjne, 

których zadaniem było podkreślenie istoty samorządu 

powiatowego w relacjach z różnymi grupami społecznymi - 

przedstawicielami samorządów różnego szczebla, partnera-

mi Powiatu Puckiego i przedsiębiorcami działającymi na 

Ziemi Puckiej. Moderatorem dyskusji był prowadzący - 

Sławomir Siezieniewski.

 Pierwszym forum dyskusyjnym był „Panel Samorzą-

dowy”. Poświęcony był rozmowom z samorządowcami na 

temat inwestycji i działań realizowanych we współpracy 

z Powiatem Puckim. Panel ten dał możliwość wysłuchania 

doświadczeń oraz perspektyw różnych samorządowców. 

Uczestnikami byli: - Burmistrz Władysławowa, Roman Kużel 

Marcin Majek Tadeusz Muża - Wójt Gminy Kosakowo,  - 

samorządowiec i radny powiatowy wszystkich VI kadencji, 

oraz  - Sołtys Sołectwa Sławoszyno Karolina Majcher

w Gminie Krokowa.

Spotkanie samorządowców wszystkich kadencji Spotkanie samorządowców wszystkich kadencji 
i zaproszonych gości na hali PCKZiU w Puckui zaproszonych gości na hali PCKZiU w Pucku
Spotkanie samorządowców wszystkich kadencji 
i zaproszonych gości na hali PCKZiU w Pucku

Redaktor Sławomir Siezieniewski Redaktor Sławomir Siezieniewski 
prowadzący uroczystość podsumowania prowadzący uroczystość podsumowania 
25-lecia Powiatu Puckiego25-lecia Powiatu Puckiego

Redaktor Sławomir Siezieniewski 
prowadzący uroczystość podsumowania 
25-lecia Powiatu Puckiego
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 Kolejnym ważnym elementem był ,  Kolejnym ważnym elementem był ,  „Panel Partnerów” „Panel Partnerów”

przyszłość. Uczestnikami byli:  - Starosta przyszłość. Uczestnikami byli:  - Starosta Włodzimierz GwiżdżWłodzimierz Gwiżdż

Gliwicki,  - dyrektor gminy Skuodas i poseł Gliwicki,  - dyrektor gminy Skuodas i poseł Levutė StaniuvienėLevutė Staniuvienė

na sejm Republiki Litewskiej w latach 2016-2020, na sejm Republiki Litewskiej w latach 2016-2020, Martin Alten Martin Alten 

 W trakcie gali przeprowadzono również  W trakcie gali przeprowadzono również „Panel „Panel 

Biznesowy”Biznesowy”, podczas którego przedsiębiorcy z terenu Ziemi , podczas którego przedsiębiorcy z terenu Ziemi 

pracy. Uczestnikami byl i :   - pracy. Uczestnikami byl i :   - dr Małgorzata Wejerdr Małgorzata Wejer

w MGJ Sp. z o.o.,  - współwłaścicielka w MGJ Sp. z o.o.,  - współwłaścicielka Olivia KubisOlivia Kubis

Przedsiębiorstwa Handlowego „Sibuk” oraz - Przedsiębiorstwa Handlowego „Sibuk” oraz - Maciej Wajde Maciej Wajde 

 Kolejnym ważnym elementem był ,  „Panel Partnerów”

w którym partnerzy samorządowi powiatu puckiego mieli 

okazję do rozmowy na temat dotychczasowej współpracy 

międzyregionalnej i międzynarodowej oraz planów na 

przyszłość. Uczestnikami byli:  - Starosta Włodzimierz Gwiżdż

Gliwicki,  - dyrektor gminy Skuodas i poseł Levutė Staniuvienė

na sejm Republiki Litewskiej w latach 2016-2020, Martin Alten 

- wicestarosta powiatu Trier-Saarburg w Niemczech.

 W trakcie gali przeprowadzono również „Panel 

Biznesowy”, podczas którego przedsiębiorcy z terenu Ziemi 

Puckiej rozmawiali o wsparciu powiatu oraz wspólnych 

aktywnoś-ciach podejmowanych na rzecz edukacji i rynku 

pracy. Uczestnikami byl i :   - dr Małgorzata Wejer

Przewodnicząca Powiatowej Rady Przedsiębiorczości, 

wykładowca akademicki i Dyrektor ds. Badań i Rozwoju 

w MGJ Sp. z o.o.,  - współwłaścicielka Olivia Kubis

Przedsiębiorstwa Handlowego „Sibuk” oraz - Maciej Wajde 

dyrektor Kempingu Chałupy 6.

 Na zakończenie uroczystości,  -  Na zakończenie uroczystości,  - Adam ZażembłowskiAdam Zażembłowski

za oprawę artystyczną wydarzenia: za oprawę artystyczną wydarzenia: Państwowej Szkole Państwowej Szkole 

Muzycznej I stopnia im. S. Moniuszki w Pucku, Studio Sztuki Muzycznej I stopnia im. S. Moniuszki w Pucku, Studio Sztuki 

Da Capo Al FineDa Capo Al Fine; szkołom, które przygotowały poczęstunek ; szkołom, które przygotowały poczęstunek 

i zapewniły obsługę: i zapewniły obsługę: Powiatowemu Centrum Kształcenia Powiatowemu Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku  Powiatowemu Zawodowego i Ustawicznego w Pucku  Powiatowemu orazoraz

Zespołowi Szkół w Kłaninie Irenie KlebbaZespołowi Szkół w Kłaninie Irenie Klebba; podziękowali też  - ; podziękowali też  - 

 Na zakończenie uroczystości,  - Adam Zażembłowski

Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego wraz ze Starostą 

Puckim Jarosławem Białkiem podziękowali zgromadzonym 

gościom za udział w gali, wręczyli także pamiątkowe medale 

i publikacje „Wspólnota Mieszkańców. Kronika 25-lecia 

Samorządu Powiatu Puckiego 1998-2023”. Podziękowali 

również członkom instytucji i organizacji odpowiedzialnych 

za oprawę artystyczną wydarzenia: Państwowej Szkole 

Muzycznej I stopnia im. S. Moniuszki w Pucku, Studio Sztuki 

Da Capo Al Fine; szkołom, które przygotowały poczęstunek 

i zapewniły obsługę: Powiatowemu Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku  Powiatowemu oraz

Zespołowi Szkół w Kłaninie Irenie Klebba; podziękowali też  - 

autorce projektu medalu z okazji 25-lecia Powiatu Puckiego 

i wystawy prac plastycznych podopiecznych towarzyszącej 

gali.

Podziękowania, wręczenie medali i pamiątkowych Podziękowania, wręczenie medali i pamiątkowych 
publikacji samorządowcom Ziemi Puckiejpublikacji samorządowcom Ziemi Puckiej
Podziękowania, wręczenie medali i pamiątkowych 
publikacji samorządowcom Ziemi Puckiej

chóru złożonego z uczniów chóru złożonego z uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej Państwowej Szkoły Muzycznej 

im. S. Moniuszki w Puckuim. S. Moniuszki w Pucku, który wykonał kantatę finałową , który wykonał kantatę finałową 

 Wydarzenie zakończyło się wzruszającym występem 

chóru złożonego z uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej 

im. S. Moniuszki w Pucku, który wykonał kantatę finałową 

IX symfonii Ludwiga van Beethovena - „Odę do radości”. 

Utwór ten to między innymi hymn Unii Europejskiej. 

Po występie odbył się poczęstunek, podczas którego goście 

mieli okazję do swobodnych rozmów, podzielenia się 

wrażeniami.

Występ Studia sztuki Da Capo Al Fine podczas Występ Studia sztuki Da Capo Al Fine podczas 
Uroczystość podsumowania 25-lecia Powiatu PuckiegoUroczystość podsumowania 25-lecia Powiatu Puckiego
Występ Studia sztuki Da Capo Al Fine podczas 
Uroczystość podsumowania 25-lecia Powiatu Puckiego

Oda do radości w wykonaniu podopiecznych Państwowej Oda do radości w wykonaniu podopiecznych Państwowej 
Szkoły Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku Szkoły Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku 
Oda do radości w wykonaniu podopiecznych Państwowej 
Szkoły Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku 

Uroczystość podsumowania Uroczystość podsumowania 
25-lecia Powiatu Puckiego25-lecia Powiatu Puckiego
Uroczystość podsumowania 
25-lecia Powiatu Puckiego
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KULTURA I WYDARZENIAKULTURA I WYDARZENIAKULTURA I WYDARZENIA

XXXIX Sesja Rady Powiatu Puckiego
 27 listopada 2023 r. odbyła się XXXIX Sesja Rady  27 listopada 2023 r. odbyła się XXXIX Sesja Rady 

Powiatu Puckiego. Podczas sesji podjęto m.in. uchwały Powiatu Puckiego. Podczas sesji podjęto m.in. uchwały 

w sprawie:w sprawie:

źź ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

 27 listopada 2023 r. odbyła się XXXIX Sesja Rady 

Powiatu Puckiego. Podczas sesji podjęto m.in. uchwały 

w sprawie:

ź ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu w 2024 roku; 

ź zmiany uchwały nr XI/81/2019 Rady Powiatu Puckiego 

z dnia 25 listopada 2029 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

na obszarze Powiatu Puckiego zmienionej uchwałą 

nr XIX/166/2021 Rady Powiatu Puckiego z dnia 8 lutego 

2021 r.

ź określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólno-

dostępnych na terenie powiatu puckiego w okresie od 

1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.

 Ponadto przyjęto „Roczny program współpracy 

Powiatu Puckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2024”, wyznaczono Wicestarostę 

Tomasza Herrmanna na przedstawiciela do reprezentowania 

Rady Powiatu Puckiego w Związku Powiatowo-Gminnym 

Zatoki Puckiej oraz wybrano p. Tomasza Lewickiego na 

opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego.

Nadanie sztandaru Komendzie Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Pucku
 W 50. rocznicę powstania pierwszej zawodowej  W 50. rocznicę powstania pierwszej zawodowej 

jednostki strażackiej na Ziemi Puckiej w piątek 29 września jednostki strażackiej na Ziemi Puckiej w piątek 29 września 

Społeczny Komitet Fundatorów przekazał Komendzie Społeczny Komitet Fundatorów przekazał Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pucku sztandar. Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pucku sztandar. 

Tego dnia odznaczono też strażaków za osiągnięcia Tego dnia odznaczono też strażaków za osiągnięcia 

zawodowe. zawodowe. 

 W 50. rocznicę powstania pierwszej zawodowej 

jednostki strażackiej na Ziemi Puckiej w piątek 29 września 

Społeczny Komitet Fundatorów przekazał Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pucku sztandar. 

Tego dnia odznaczono też strażaków za osiągnięcia 

zawodowe. 

 Gratulujemy, wyrażamy wdzięczność i uznanie dla 

komendanta st. bryg. Bartłomieja Mollina i wszystkich 

strażaków, którzy ratują życie, zdrowie i mienie mieszkańców. 

Dziękujemy za Waszą służbę!  

Uroczystość przekazania sztandaru Komendzie Uroczystość przekazania sztandaru Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
Uroczystość przekazania sztandaru Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
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Świat rzeźbiony dłutem Leona Golli
 16 października w puckim oddziale „Szpitalik” odbyło  16 października w puckim oddziale „Szpitalik” odbyło 

się otwarcie wystawy czasowej „Rzeźbiona dłutem Leona się otwarcie wystawy czasowej „Rzeźbiona dłutem Leona 

Golli historia kaszubskich rybaków w 100. rocznicę urodzin”. Golli historia kaszubskich rybaków w 100. rocznicę urodzin”. 

Wernisaż zgromadził nie tylko pasjonatów historii. Wernisaż zgromadził nie tylko pasjonatów historii. 

 16 października w puckim oddziale „Szpitalik” odbyło 

się otwarcie wystawy czasowej „Rzeźbiona dłutem Leona 

Golli historia kaszubskich rybaków w 100. rocznicę urodzin”. 

Wernisaż zgromadził nie tylko pasjonatów historii. 

 W wydarzeniu uczestniczyła także rodzina artysty, 

sympatycy i przyjaciele muzeum oraz przedstawiciele 

samorządowych władz lokalnych. Wicestarosta Powiatu 

Tomasz Herrmann pogratulował inicjatorom pomysłu 

uhonorowania artysty i rybaka, który był ważną postacią dla 

Władysławowa.

 Wystawa finansowana została przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Powiat Pucki i Gminę Władysła-

wowo. Dostępna będzie przez kilka miesięcy. Jej celem jest 

przeniesienie widza w wyjątkowy świat wyobraźni Leona 

Golli, rzeźbiarza, którego 100. rocznicę urodzin obchodzono 

podczas tego wydarzenia.

  Muzeum Ziemi Puckiej pielęgnuje kaszubskość regionu 

Warsztaty „Mistrz tradycji - haft szkoły puckiej” 

 Trwające od czerwca do grudnia 2023 roku  Trwające od czerwca do grudnia 2023 roku 

warsztaty haftu, będące częścią projektu „Mistrz Tradycji - warsztaty haftu, będące częścią projektu „Mistrz Tradycji - 

Haft Szkoły Puckiej”, dobiegają końca. Haft Szkoły Puckiej”, dobiegają końca. 

 Niebawem  zaprezentuje  Niebawem  zaprezentuje Muzeum Ziemi PuckiejMuzeum Ziemi Puckiej

wiedzę teoretyczną i praktyczną. Za uczestnikami wiedzę teoretyczną i praktyczną. Za uczestnikami 24 spotka-24 spotka-

nia  140 godzinnia  140 godzintrwające łącznie .trwające łącznie .

 Trwające od czerwca do grudnia 2023 roku 

warsztaty haftu, będące częścią projektu „Mistrz Tradycji - 

Haft Szkoły Puckiej”, dobiegają końca. 

 Projekt propaguje materialne dziedzictwo kultury 

w zakresie hafciarstwa. Jego celem jest przekazanie unikalnej 

wiedzy i umiejętności kolejnym pokoleniom twórców.

 Niebawem  zaprezentuje Muzeum Ziemi Puckiej

efekty prac uczestników, którzy pod okiem Brygidy 

Hochchulz - puckiej hafciarki i twórczyni ludowej, zdobywali 

wiedzę teoretyczną i praktyczną. Za uczestnikami 24 spotka-

nia  140 godzintrwające łącznie .

 „Muzeum Ziemi Puckiej planuje rozwój z naciskiem na pielęgnowanie tradycji kaszubskich. 

Naszym celem jest stworzenie przestrzeni, w której bogactwo kultury i historii Kaszub będzie 

podkreślane poprzez nowe inicjatywy i projekty, inspirujące zarówno lokalną społeczność, jak 

i odwiedzających.”
Barbara Kos - Dąbrowska

Dyrektor Muzeum Ziemi Puckiej

Warsztaty haftu szkoły puckiej w MZPWarsztaty haftu szkoły puckiej w MZPWarsztaty haftu szkoły puckiej w MZP

Wystawa prac Leona Golli Wystawa prac Leona Golli Wystawa prac Leona Golli 
Józef Roszman podczas Józef Roszman podczas 
wystawy prac Leona Goliwystawy prac Leona Goli
Józef Roszman podczas 
wystawy prac Leona Goli
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Żelistrzewo najpiękniejszą wsią na Pomorzu

 3 października w Urzędzie Marszałkowskim  3 października w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Pomorskiego wręczono nagrody dla Województwa Pomorskiego wręczono nagrody dla 

laureatów i wyróżnionych w konkursie Piękna Wieś laureatów i wyróżnionych w konkursie Piękna Wieś 

Pomorska  2023. Pomorska  2023. 

W konkursie ocenione zostały następujące walory:W konkursie ocenione zostały następujące walory:

źź ogólny wygląd wsi,ogólny wygląd wsi,

źź dbałość o stan środowiska przyrodniczego,dbałość o stan środowiska przyrodniczego,

źź ochrona i kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi ochrona i kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi 

źź formy aktywizacji i zaangażowanie mieszkańców.formy aktywizacji i zaangażowanie mieszkańców.

 3 października w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Pomorskiego wręczono nagrody dla 

laureatów i wyróżnionych w konkursie Piękna Wieś 

Pomorska  2023. 

 W kategorii na najpiękniejszą wieś zwyciężyło 

Sołectwo Żelistrzewo. Liczna delegacja mieszkańców 

wraz z Radnym Powiatowym, jednocześnie Sołtysem 

Żelistrzewa - Szymonem Dettlaffem zaprezentowała się 

raz jeszcze w stolicy województwa i odebrała czek na 

kwotę 30.000zł! 

W konkursie ocenione zostały następujące walory:

ź ogólny wygląd wsi,

ź dbałość o stan środowiska przyrodniczego,

ź ochrona i kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi 

i charakteru wiejskiego,

ź formy aktywizacji i zaangażowanie mieszkańców.

  To pierwsze zwycięstwo sołectwa z Ziemi Puckiej To pierwsze zwycięstwo sołectwa z Ziemi Puckiej 

w konkursie „Piękna wieś pomorska” w historii. Brawa dla w konkursie „Piękna wieś pomorska” w historii. Brawa dla 

Żelistrzewa i jego mieszkańców!Żelistrzewa i jego mieszkańców!

 To pierwsze zwycięstwo sołectwa z Ziemi Puckiej 

w konkursie „Piękna wieś pomorska” w historii. Brawa dla 

Żelistrzewa i jego mieszkańców!

Zwycięskie Żelistrzewo podczas wojewódzkiego Zwycięskie Żelistrzewo podczas wojewódzkiego 
finału konkursu Piękna Wieś Pomorskafinału konkursu Piękna Wieś Pomorska
Zwycięskie Żelistrzewo podczas wojewódzkiego 
finału konkursu Piękna Wieś Pomorska

Senioriada, czyli w zdrowym ciele młodszy duch

 9 września w Powiecie Puckim odbyła się pierwsza  9 września w Powiecie Puckim odbyła się pierwsza 

Powiatowa Senioriada. Wydarzenie zgromadziło w  Powiato-Powiatowa Senioriada. Wydarzenie zgromadziło w  Powiato-

wym Ośrodku Sportu Młodzieżowego w Pucku około setkę wym Ośrodku Sportu Młodzieżowego w Pucku około setkę 

aktywnych seniorów. Uczestnicy rywalizowali w różnorodnych aktywnych seniorów. Uczestnicy rywalizowali w różnorodnych 

konkurencjach, takich jak strzał do bramki bronionej przez konkurencjach, takich jak strzał do bramki bronionej przez 

Starostę Puckiego Jarosława Białka, a także Turniej Tenisa Starostę Puckiego Jarosława Białka, a także Turniej Tenisa 

Stołowego o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Stołowego o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu 

Puckiego  Adama  Zażembłowskiego.Puckiego  Adama  Zażembłowskiego.

  W zawodach uczestniczyły drużyny z Kosakowa, W zawodach uczestniczyły drużyny z Kosakowa, 

Celbowa, Władysławowa, Strzelna, Łebcza i Pucka. Celbowa, Władysławowa, Strzelna, Łebcza i Pucka. 

 9 września w Powiecie Puckim odbyła się pierwsza 

Powiatowa Senioriada. Wydarzenie zgromadziło w  Powiato-

wym Ośrodku Sportu Młodzieżowego w Pucku około setkę 

aktywnych seniorów. Uczestnicy rywalizowali w różnorodnych 

konkurencjach, takich jak strzał do bramki bronionej przez 

Starostę Puckiego Jarosława Białka, a także Turniej Tenisa 

Stołowego o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu 

Puckiego  Adama  Zażembłowskiego.

 W zawodach uczestniczyły drużyny z Kosakowa, 

Celbowa, Władysławowa, Strzelna, Łebcza i Pucka. 

Koło Seniora w Strzelnie zdobyło I miejsce w klasyfikacji 

ogólnej, a  jego zawodnik, Pan Julian Żaczek, zdeklasował 

przeciwników również w turnieju tenisa stołowego. 

II miejsce na podium zajęła jedna z dwóch drużyn 

reprezentujących Puck (Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów, koło Puck) a III miejsce przypadło drużynie 

Domu Dziennego Pobytu w Celbowie. Miejsca od IV do VII 

zajęły kolejno: KS Władysławowo, KS Kosakowo, Seniorzy 

z Łebcza, Pucki KS.

Uczestnicy I POWIATOWEJ SENIORIADYUczestnicy I POWIATOWEJ SENIORIADYUczestnicy I POWIATOWEJ SENIORIADY
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27. Turniej KGW Ziemi Puckiej
 19 listopada w Powiatowym Ośrodku Sportu  19 listopada w Powiatowym Ośrodku Sportu 

Młodzieżowego w Pucku odbyła się 27. edycja Turnieju KGW Młodzieżowego w Pucku odbyła się 27. edycja Turnieju KGW 

Ziemi Puckiej, która zgromadziła 25 Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Puckiej, która zgromadziła 25 Kół Gospodyń Wiejskich 

z powiatu puckiego. Oprócz zmagań kulinarnych, z powiatu puckiego. Oprócz zmagań kulinarnych, 

uczestniczące gospodynie prezentowały także swoje uczestniczące gospodynie prezentowały także swoje 

umiejętności artystyczne. umiejętności artystyczne. 

 Uroczystość poprowadzili  Uroczystość poprowadzili Starosta Pucki Jarosław Starosta Pucki Jarosław 

Białk Wójt Gminy Puck Tadeusz PuszkarczukBiałk Wójt Gminy Puck Tadeusz Puszkarczukoraz . Rywalizacja oraz . Rywalizacja 

 19 listopada w Powiatowym Ośrodku Sportu 

Młodzieżowego w Pucku odbyła się 27. edycja Turnieju KGW 

Ziemi Puckiej, która zgromadziła 25 Kół Gospodyń Wiejskich 

z powiatu puckiego. Oprócz zmagań kulinarnych, 

uczestniczące gospodynie prezentowały także swoje 

umiejętności artystyczne. 

 Uroczystość poprowadzili Starosta Pucki Jarosław 

Białk Wójt Gminy Puck Tadeusz Puszkarczukoraz . Rywalizacja 

obejmowała różnorodne konkurencje, takie jak prezentacje 

modowe, skecze kabaretowe, czy kompozycje piosenek 

opowiadających o sołectwie. Turniej był nie tylko wyjątkowym 

wydarzeniem dla KGW, ale także okazją do świętowania 

jubileuszu  25-lecia  Powiatu  Puckiego. kół zostało . kół zostało . nagrodzone voucherm o wartości 1000 złotychnagrodzone voucherm o wartości 1000 złotych

Starosta Jarosław Białk wręczył również Starosta Jarosław Białk wręczył również okolicznościowe okolicznościowe 

medalemedale dla zaangażowanych działaczek KGW. W klasyfikacji  dla zaangażowanych działaczek KGW. W klasyfikacji 

 W związku z jubileuszem, każde z uczestniczących 

kół zostało . nagrodzone voucherm o wartości 1000 złotych

Starosta Jarosław Białk wręczył również okolicznościowe 

medale dla zaangażowanych działaczek KGW. W klasyfikacji 

podium zwyciężyło KGW Mieroszyno, zdobywając I miejsce, 

a następnie KGW Strzelno (II miejsce) i KGW Połchowo 

(III miejsce). Zwycięzcy będą reprezentować powiat pucki na 

turnieju wojewódzkim w Żukowie. Oprócz rywalizacji, Turniej 

KGW to także celebracja jedności, kreatywności oraz 

integracji, w której uczestniczyły także koła z partnerskiego 

Powiatu Gliwickiego. 

  1. KGW Łebcz   1. KGW Łebcz 

  2. KGW Domatówko   2. KGW Domatówko 

  3. KGW Domatowo   3. KGW Domatowo 

  4. KGW Gnieżdżewo   4. KGW Gnieżdżewo 

  5. KGW Osłonino   5. KGW Osłonino 

  6. KGW Strzelno   6. KGW Strzelno 

  7. KGW Starzyno   7. KGW Starzyno 

  8. KGW Swarzewo   8. KGW Swarzewo 

  9. KGW Rekowo Górne   9. KGW Rekowo Górne 

 10. KGW Żelistrzewo  10. KGW Żelistrzewo 

 11. KGW Mieroszyno  11. KGW Mieroszyno 

 12. KGW Połchowo  12. KGW Połchowo 

 13. KGW Celbowo  13. KGW Celbowo 

 14. KGW Darzlubie  14. KGW Darzlubie 

  1. KGW Łebcz 

  2. KGW Domatówko 

  3. KGW Domatowo 

  4. KGW Gnieżdżewo 

  5. KGW Osłonino 

  6. KGW Strzelno 

  7. KGW Starzyno 

  8. KGW Swarzewo 

  9. KGW Rekowo Górne 

 10. KGW Żelistrzewo 

 11. KGW Mieroszyno 

 12. KGW Połchowo 

 13. KGW Celbowo 

 14. KGW Darzlubie 

Lista KGW, które wzięły udział w 27. Turnieju:Lista KGW, które wzięły udział w 27. Turnieju:Lista KGW, które wzięły udział w 27. Turnieju:

 15. KGW Smolno  15. KGW Smolno 

 16. KGW Rzucewo  16. KGW Rzucewo 

 17. KGW Mrzezino  17. KGW Mrzezino 

 18. KGW Werblinia  18. KGW Werblinia 

 19. KGW Karlikowo  19. KGW Karlikowo 

 20. KGW Lisewo  20. KGW Lisewo 

 21. KGW Władysławowo  21. KGW Władysławowo 

 22. KGW Brzyno  22. KGW Brzyno 

 23. KGW Leśniewo 23. KGW Leśniewo

 24. Koło Gospodyń, Gospodarzy 24. Koło Gospodyń, Gospodarzy

       i Młodzieży wsi Pilchowice       i Młodzieży wsi Pilchowice

       (POWIAT GLIWICKI)       (POWIAT GLIWICKI)

 25. KGW „Teraz My” z Rudna 25. KGW „Teraz My” z Rudna

       (POWIAT GLIWICKI)       (POWIAT GLIWICKI)

 15. KGW Smolno 

 16. KGW Rzucewo 

 17. KGW Mrzezino 

 18. KGW Werblinia 

 19. KGW Karlikowo 

 20. KGW Lisewo 

 21. KGW Władysławowo 

 22. KGW Brzyno 

 23. KGW Leśniewo

 24. Koło Gospodyń, Gospodarzy

       i Młodzieży wsi Pilchowice

       (POWIAT GLIWICKI)

 25. KGW „Teraz My” z Rudna

       (POWIAT GLIWICKI)

Adam Styn Przewodniczący Rady Gminy Puck, Tadeusz PuszkarczukAdam Styn Przewodniczący Rady Gminy Puck, Tadeusz Puszkarczuk
Wójt Gminy Puck, Jolanta Bieszke Członek Zarządu Powiatu Puckiego, Wójt Gminy Puck, Jolanta Bieszke Członek Zarządu Powiatu Puckiego, 
Regina Kwidzińska Przewodnicząca Związku KGW pod nazwą Gminna Regina Kwidzińska Przewodnicząca Związku KGW pod nazwą Gminna 
Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Pucku, Jarosław Białk Starosta Pucki Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Pucku, Jarosław Białk Starosta Pucki 
podczas 27 Turnieju KGWpodczas 27 Turnieju KGW

Adam Styn Przewodniczący Rady Gminy Puck, Tadeusz Puszkarczuk
Wójt Gminy Puck, Jolanta Bieszke Członek Zarządu Powiatu Puckiego, 
Regina Kwidzińska Przewodnicząca Związku KGW pod nazwą Gminna 
Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Pucku, Jarosław Białk Starosta Pucki 
podczas 27 Turnieju KGW

Przewodniczące KGW Ziemi Puckiej Przewodniczące KGW Ziemi Puckiej Przewodniczące KGW Ziemi Puckiej 

Uczestnicy Turnieju Uczestnicy Turnieju Uczestnicy Turnieju 

 „Powiatowy Ośrodek Sportu Młodzieżowego zajmujący się na co dzień sportem i kulturą 

fizyczną dla dzieci i młodzieży tym razem na swoich obiektach był gospodarzem jakże odmiennych 

wydarzeń. Cieszę się, że zarówno seniorzy z Powiatu Puckiego jak i koła gospodyń wiejskich dobrze 

bawili się na sportowych powiatowych obiektach.”
Marek Heyducki

Dyrektor Powiatowego Ośrodka  Sportu Młodzieżowego w Pucku



Nakład: Nakład: 1500 egz.1500 egz.

Projekt i skład: Projekt i skład: PodisPromotion.plPodisPromotion.pl

Dystrybucja: Dystrybucja: Własna Własna 

Nakład: 1500 egz.

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna 

BIULETYN INFORMACYJNYBIULETYN INFORMACYJNYBIULETYN INFORMACYJNY

P O W IAT U  P U C K I E GO

NORDANORDANORDA Wydawca:Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKUSTAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puckul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck

Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02     email: sekretariat@starostwo.puck.pl     

znajdź nas na:

www.powiat.puck.plwww.powiat.puck.plwww.powiat.puck.pl

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy ciepła, spokoju, radości  Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy ciepła, spokoju, radości  
i wspaniałych  chwil spędzonych w gronie najbliższych. i wspaniałych  chwil spędzonych w gronie najbliższych. 

  
Niech nadchodzący Nowy Rok 2024 obfituje w pomyślność, dobre zdrowieNiech nadchodzący Nowy Rok 2024 obfituje w pomyślność, dobre zdrowie

 oraz będzie czasem ambitnych celów i spełniania marzeń. oraz będzie czasem ambitnych celów i spełniania marzeń.

Wspólnie twórzmy atmosferę serdeczności i życzliwości, dzieląc się radością z innymi.Wspólnie twórzmy atmosferę serdeczności i życzliwości, dzieląc się radością z innymi.

Z najlepszymi życzeniami,Z najlepszymi życzeniami,

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy ciepła, spokoju, radości  
i wspaniałych  chwil spędzonych w gronie najbliższych. 

 
Niech nadchodzący Nowy Rok 2024 obfituje w pomyślność, dobre zdrowie

 oraz będzie czasem ambitnych celów i spełniania marzeń.

Wspólnie twórzmy atmosferę serdeczności i życzliwości, dzieląc się radością z innymi.

Z najlepszymi życzeniami,

oraz Radni Powiatu Puckiego i Pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku.oraz Radni Powiatu Puckiego i Pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku.oraz Radni Powiatu Puckiego i Pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku.

Wesołych  ŚwiątWesołych  Świąt
SZCZĘŚLIWEGO  NOWEGO  ROKUSZCZĘŚLIWEGO  NOWEGO  ROKU

Wesołych  Świąt
SZCZĘŚLIWEGO  NOWEGO  ROKU


